Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal

Diretoria de Contratos, Termos, Convênios e Parcerias
Gerência de Convênios e Parcerias

Ofício Nº 86/2023 - SEE/SUAG/ULIC/DICOT/GCONP Brasília-DF, 06 de julho de 2023.

À senhora
Roberta Fernandes de Morais Ribeiro
Presidente da OSC
Obra de Assistência à Infância e à Sociedade - Oasis

Assunto: 1º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 65/2023.

Senhora Presidente,

1. Trata-se da formalização do 1º Termo Adi:vo ao Termo de Colaboração nº 65/2023, para
correção da Cláusula Primeira, com a inclusão da unidade Tocando o Mundo no objeto do instrumento.

2. Após a manifestação da Assessoria Jurídico-Legisla:va (AJL), elaboração do Termo Adi:vo e
encaminhamento para assinatura, foi constatado erro na data de vigência constante do Plano de
Trabalho apresentado na formalização da parceria (DOC SEI 105199339).

3. Portanto, solicitamos o encaminhamento do Plano de Trabalho com as devidas correções, com
data de vigência de  09/02/2023 a 08/02/2028, para subs:tuição do Plano de Trabalho entregue
no início da parceria.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por LUCAS RODRIGUES QUARESMA - Matr.0219659-X,
Gerente de Convênios e Parcerias, em 06/07/2023, às 16:29, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 116978415 código CRC= 5927AC08.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Shopping ID, SCN, Qd. 06, Conjunto A, Edifício Venâncio 3.000, Bloco B, 3° andar - Bairro Asa Norte - CEP 70716-

900 - DF
Telefone(s):

Sítio  - www.se.df.gov.br

00080-00217731/2022-18 Doc. SEI/GDF 116978415